
  

 

 

 

 

 

 
All’ Albo on-line  

 

Agli atti   
 

Alla Regione Puglia   
      Settore Formazione Prof.le  

 

All’Ufficio IV per la provincia di Brindisi  
 

Alle Scuole della provincia di Brindisi 

 

 
OGGETTO:  GRADUATORIA definitiva relativa al bando prot. n. 3466 del 08/05/2018  figura 

professionale PSICOLOGO, in riferimento a “Diritti a scuola”  avviso  n. 7/2017, approvato 
con deliberazione della Giunta Regionale n. 2252  del 21/12/2017 e conseguente Determina 
Dirigenziale regionale n. 46 del 19/01/2018 e n. 53 del 23/01/2018 – B.U.R.P. n. 8 del 
16/01/2018,  n. 9 del 18/01/2018  e n. 17 del 01/02/2018. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  l’Accordo fra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca e la regione 
Puglia, per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di 
recupero e/o rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per l’a.s. 2017/2018” 
sottoscritto in data 11/01/2018; 

 

VISTO l’Avviso n. 7/2017 – “Diritti a Scuola” pubblicato su B.U.R.P.  n. 8 del 16/01/2018 e 9 
del 18/01/2018 e adottato con delibera della Giunta Regionale n.  2252 del  21/12/2017 
nel quadro dell’Accordo sottoscritto il 11/01/2018 tra la regione Puglia ed il MIUR; 

 

VISTA la disposizione del Dirigente scolastico prot. 4401 del 01/06/2018 con cui si individuano 
i componenti del nucleo di valutazione delle domande  degli  esperti  della  sezione  C  e  
D  del  progetto  “Diritti  a scuola” a.s. 2017/2018,  Cod. pratica: GDD5MR3; 

 

VISTO    i Decreti di pubblicazione graduatorie provvisorie esperti Diritti a Scuola avviso n. 
7/217, prot. n. 4599 del 11/06/2018 in riferimento alla figura professionale Psicologo, 
prot.n. 4600 del 11/06/2018 in riferimento alla figura professionale esperto in “Nuovi 
linguaggi…”, prot. n. 4601 del 11/06/2018 in riferimento alla figura professionale 
esperto in “Cyber bullismo”, prot. 4602 del 11/06/2018 in riferimento alla figura 
professionale “Mediatore interculturale”, prot. n. 4603 del 11/06/2018 in riferimento 
alla figura professionale “Orientatore”; 

 

CONSIDERATI  i ricorsi avverso alla graduatoria provvisoria pervenuti a questa Istituzione scolastica e 
analizzati dal Nucleo di Valutazione; 

 

VISTO i verbali relativi ai lavori svolti dal Nucleo di valutazione, regolarmente convocato in 
data 03/07/2018 con circ. n. 400 del 02/07/2018, per l’esame e l’analisi delle 





  

 

 

 

 

 

candidature di cui all’oggetto e la valutazione dei ricorsi sopraggiunti in seguito alla 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

 

VISTO   che, per mero errore materiale, è stato attribuito un punteggio di 8 punti nella colonna 
Titoli Post Laurea non rinvenienti dai punteggi assegnati in fase di valutazione delle 
domande alla candidata Petarra Patrizia Anna, punteggio che, invece, è stato inserito 
correttamente, in autotutela, nella tabella definitiva alla colonna Titoli professionali. 

 
DECRETA 

 
- Le premesse sono parte integrante del presente atto; 
- La pubblicazione della graduatoria definitiva  relativa al bando prot. n. 3466 del 08/05/2018 in 

riferimento alla figura professionale PSICOLOGO, definita come da prospetto allegato che 
costituisce parte integrale del presente decreto; 

- Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa, salvo che non intervengano 
correzioni in autotutela da parte dell’Amministrazione. 

 

Graduatoria definitiva  figura professionale “PSICOLOGO” 
progetto tipo  “C”  di cui  all’avviso n. 7/2017 “Diritti a scuola” 

N. COGNOME NOME Data di 

nascita 

Titolo di 

ammissione 

Titolo 

post 

laurea 

Titoli 

professional

i 

Interventi in 

ambito 

extrascolastic

o 

Totale Note  

1.  MANIGLIO ROBERTO 29/03/1976 1 16 8 2,5 27,5  

2.  STICCHI ANNALISA 21/01/1984 1,5 12 8 2,5 24  

3.  CAIAZZO GIOVANNI 29/11/1978 1 14 8 / 23  

4.  GHIONNA  MONJA 20/02/1971 0,25 11 8 2,5 21,75  

5.  VILEI GIANPIERO 30/04/1982 1 10 8 2,5 21,5  

6.  MARRELLA SIMONA 08/02/1984 0,5 10 8 2,5 21  

7.  BRUNO MARIANGELA 06/09/1982 1 9 8 2,5 20,5  

8.  ROLLO SILVIA 23/10/1985 0,5 9 8 2,5 20 Precede per età 

9.  TACCONE SILVIA 30/05/1982 0,5 8,5 8 3 20  

10. CAFORIO SARA 21/12/1979 1 8 8 2,5 19,5  

11. LEOZAPPA MARIKA 21/09/1987 1,5 7 8 2,5 19  

12. MORINI ELISABETTA 06/11/1978 0,25 8 8 2,5 18,75  

13. MONITTOLA  RITA CHIARA 24/04/1985 1,5 6 8 2,5 18 Precede per età 

14. MASCIALINO SABRINA 11/02/1982 0,5 7 8 2,5 18 Precede per età 

15. GIROLAMO  ELISABETTA 04/05/1981 0,5 7 8 2,5 18 Precede per età 

16. PISANELLO NADIA 29/10/1976 0,5 7 8 2,5 18 Precede per età 

17. GENTILE ANNA MARIA GRAZIA 19/09/1971 1,5 6 8 2,5 18  

18. BECCI SIMONA 25/10/1986 1,5 5 8 2,5 17 Precede per età 

19. CARICATO GIADA 18/04/1984 1,5 7 6 2,5 17  

20. PASSERINI MARIA GRAZIA 19/10/1980 1,5 4,75 8 2,5 16,75  



  

 

 

 

 

 

       

Brindisi, 06/07/2018 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi de D.lgs 
82/2005s.m.i. e norme collegate, sostituisce inoltre, il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

21. LAMPUGNANO  FABRIZIO 08/07/1981 1 5 8 2,5 16,5  

22. CAPETO  SIMONA 21/11/1984 1,5 4 8 2,5 16  

23. FILIERI  ANNA RITA 17/07/1985 1 4 8 2,5 15,5  

24. MIGLIETTA LAURA 10/10/1987 1,5 4 7 2,5 15 Precede per età 

25. SAPONARA LEONARDA NADIA 21/12/1981 1,5 3 8 2,5 15 Precede per età 

26. ZIZZI DANIELA 13/04/1973 0,5 4 8 2,5 15  

27. COLONNA TOMMASO 02/03/1984 0,25 4 8 2,5 14,75 Precede per età 

28. BORSETTI  DARIA 13/04/1977 0,25 4 8 2,5 14,75  

29. CITO ADELE 04/08/1969 0,1 4 8 2,5 14,6  

30. AFFATATI FRANCESCA 15/11/1998 1,5 2 8 2,5 14 Precede per età 

31. TOMMASEO  VALERIA GRAZIA 12/09/1986 1,5 4 8 0,5 14  

32. VECCARO COMASIA 08/02/1980 0,25 3 8 2,5 13,75  

33. FARINA RAFFAELE 27/02/1967 1,5 1,5 8 2,5 13,5  

34. ARNESANO DANIELA 26/01/1984 0,5 7 5 0,75 13,25  

35. GRECO ANGELA 17/08/1974 0,25 4 6 2,5 12,75  

36. PETARRA PATRIZIA ANNA 22/04/1988 1,5 / 8 2,5 12 

Correzione, in 

autotutela, per 

mero errore 

materiale 

37. ALFIERI GEMMA 07/11/1984 0,5 / 8 2,5 11  

38. MASIELLO  FRANCESCA 31/05/1983 0,25 4 4 2,5 10,75  

39. ELIA ALESSANDRA 09/08/1980 0,1 6 2 2,5 10,6  

40. TOMASI  ROBERTA 06/08/1985 1,5 / 8 0,75 10,25  

41. COCCIOLO CHIARA ANGELA 02/10/1988 0,5 6 1 2,5 10 Precede per età 

42. COLAVITA ANNA 03/05/1971 0,25 4,25 3 2,5 10  

43. SBANO STEFANIA 22/06/1987 1,5 4 4 / 9,5  

44. SARDELLI ALESSIA 17/06/1986 1,5 4 / 2,5 8  

45. MINGOLLA MARIAGRAZIA 15/07/1982 0,25 / 6 0,75 7  

46. GUSTAPANE  PRISCILLA 18/03/1983 0,25 3 1 2,5 6,50  

47. CALOGIURI SARA 28/02/1969 1,5 2 / 2,5 6  

48. BERNARDO VITO 13/01/1987 1,5 4 / / 5,5  

49. DI BARI ROBERTA 06/11/1987 1,5 3 / / 4,5  

50. MUSARO’ ELEONORA 11/05/1991 1,5 0,25 2 / 3,75  

51. GARRISI LUISA 10/12/1992 1,5 1 1 / 3,5  

52. BALESTRA FEDERICA 22/02/1991 1,5 1 / / 2,5  

53. LEOPIZZI  FIORELLA 05/04/1987 1,5 / / / 1,5  

ESCLUSI 
 MOTIVAZIONE DELL’ESCLUSIONE  

1.  
CONTE MARTA 05/05/1990 Istanza è stata esclusa in quanto la candidata alla data della 

domanda non era ancora iscritta all’Ordine professionale 

 


		2018-07-06T10:42:51+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




